i
O0/71€11

O BHECCHMH M3MEHEHHH B peIIeHne AAT03CKOro paioHHOro Maciuxara ot 30 nexabps 2024
roga Ne 20/406-VIII "O 6romxkere TapbaraTaickoro CeIsCKoro oOkpyra Aaro3ckoro paioHa
Ha 2025-2027 roger"

Pemenne Asiro3ckoro pailonHoro macnuxata oomnactu Abaii ot 18 mexadps 2025 roga Ne 31/
558-VIII

[Tpumeuanne U3I1N!

[Topsiiok BBeAEHUS B JICUCTBUE HACTOSIIETO PEIICHUS CM. B 11.2.

Asro3ckuii parioHHbIM MacnuxaT PEILINIL:

1. Baectn B pemenue Asro3ckoro paionHoro maciuxara "O 6romkere TapbaraTaiickoro
CeIhCKOro okpyra Asiro3ckoro paitona Ha 2025-2027 roast" ot 30 nexadbps 2024 roga Ne20/
406-VIII cnenyromirie ”3BMEHEHUS:

IIYHKT | U3JI0KUTh B HOBOW pEIaKIUu:

"1. YTBepaute Oromxer TapOararaiickoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 ropsl
COIJIACHO MPHUJIOXKEHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
o0beMax:

1) noctynnenus — 246385,8 ThICSI4 TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HaJIOroBbIE NOCTyIUIeHUSI — 9888,0 ThICSAY TEHrE;

HeHanorosble noctyrieHus — 0,0 ThICSAY TEHTE;

MOCTYIICHUS OT IPOJAAXHU OCHOBHOTO Kanurtana — 398,0 TeICsiY TEHrE;

noctymieHus TpancheptoB — 236099,8 ThicsaY TeHre;

2) pacxomabl — 246431,3 ThICcSY TEHTE;

3) uncroe OroKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

OroxeTHBIE KpeauThl — 0,0 ThICSY TEHTe;

norameHue OrpKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSAY TEHre;

4) canp0 10 omnepanusaM ¢ puHaHCOBbIMU akTUBaMu — 0,0 THICSY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

npuodpereHre GUHAHCOBBIX aKTUBOB — (0,0 THICSY TEHTE;

MOCTYIJICHUS OT MPOAaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapctBa — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedurut (mpoduiut) O6r0KeTa — -45,5 THICAY TEHTE;

6) ¢unancupoBanue aedpunuTa (MCMoIb30BaHue MpodunnTa) OroKeTa — 45,5 ThHICSY
TEHIe, B TOM YHUCJIE:

nocTyrieHue 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHrE;

rioramenue 3aiiMoB — 0,0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yeMbl€ OCTATKU OIOKETHBIX CPEJCTB — 45,5 Thicsid TeHre.";

NpUJIOkKEeHUEe 1 K yKa3aHHOMY PEIICHUIO W3J0KUTh B HOBOW pENaKLIHMHU COrJIACHO
IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.



2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.

Ilpencenaresb AIro3ckoro palfOHHOIO Macauxara

A. Ubpaitfima

[MpuinokeHne K PelieHUo
ASITO3CKOr0 paiilOHHOTO Maciuxara
ot 18 nexabps 2025 roga
Ne31/558-VIII
[punoxenue 1 K penieHuo
AST03CKOTO palflOHHOTO MaciIuxaTa
ot 30 nexabps 2024 roga
Ne20/406-VIII

Bromker Tapbararaiickoro cebsckoro okpyra Ha 2025 roa

Kareropus
Kinacc
TTonxmacc
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
02
01

HaumeHnoBanue
1. Toxompt
Hanorosrie
MOCTYTUICHUS

TTomoxoaHsbli HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTaa

Enuneiil 3eMenbpHBIN

HaJor

BHyTpeHHUE Haloru
Ha TOBapbL,paboTH U
YCIIyTH

Ilyctynnenus 3a
UCIOJIb3UBAHNE

TIPAPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorosslie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
roCyJlapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHIbI
HIMYIIECTBA,
HAXOMISIIErocs B

Cymma (TBICSIY TEHTe

)

246385,8
9888,0
1295,1

1295,1

6832,6

1343

15,4

5228.,8

1454,1

1760,3

1760,3

0,0

0,0

0,0



roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenuss ot

3 npoaaxu ocHoBHoro 398,0

KaljuTalia

IIponaxa
roCyIapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
rOCYJIapCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

01

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
TOCYAapCTBECHHBIMHU
YIpEeKICHUIMHA

[Toctynnenus
TpaHcdepToB
Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX

398,0

398,0

236099,8

02 OpTaHOB 236099,8

roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiioHHOTO (TrOopozaa
00J1acTHOTO
3Ha4YCHHUs) OrOpKeTa

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
OyHKIMOHAIbHAS NOATPYIIa
AaMuHHCTPATOp OIOKETHBIX IIPOrPaMM
IIporpamma
HaumenoBanne
II. 3aTpats!

I'ocynapcTBeHHBI
01 € yCIIyTH 001IIero
XapakTepa

[MpencTaBUTENBH
Bl € ,
HCIIOJHUTENBHEIE
U IpyTue OpraHsl,
BBIINTOJIHSKOIINC
oOmre QyHKIIH
rOCyJapCTBEHHOT
0 yTIpaBJICHUS

Amnmapar akuma
ropona
palloHHOTO

236099,8

Cymma (TBICSY
TEHTe)

246431,3

55457,0

55457,0



124
001
022
07
2
124
014
3
124
008
009

010

3HaueHus, ceaa, 55457,0
moceyka,
CeNbCKOT0 OKpyTa

Yeanyru no
00eCcTIeYCHUIO
NeATCIIBHOCTH
akmMa Topoja
paiioHHOTO
3HAUeHUs, Celna,
nocernka,
CEJIbCKOTO OKpyTa

44393,3

KanuransHbIC

pacxomsl
rocynapcTBeHHor 11063,7
0 opraHa

JKunumnHo-koMM

YHaJbHOE 21850,2
XO3SIMCTBO
K

OMI\\'/IyHaJ'ILHOG 8423.8
XO3SIMCTBO

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO

8423,8
3HaYeHUs], cea,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

Opranu3zanus
BOJOCHAOKEHUS
HacCeJCHHBIX
MYHKTOB

8423,8

bnaroyctpoiicTBo
HaCEJIICHHBIX 13426,4
MTyHKTOB

Annapar akuma

ropona
allOHHOTO

P 13426,4

3HAYCHU, Cela,

MmoceJika,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

OcBeleHue yuil
HacCEJICHHBIX 13426,4
MyHKTOB

Ob6ecrieuenne
CaHUTApHUHU
HACCICHHBIX

0,0
IIyHKTOB

Coaepxanue
MECT

0,0



12

13

011
124

013

045
124

057

3aXOpOHEHUN U
norpebeHme
0e3poIHBIX

bnaroyctpoiicTBo
U O3elICcHEHHE
HacCeJICHHBIX

0,0
ITYHKTOB

Tpancomopr wu
KOMMYHHKAIIUH

15284,0

ABTOMOOMIIBHBII 15284.0
TPaHCIIOPT

Armnmapar akuma
roponaa
paiioHHOTO

15284,0
3HA4YCHMS, Cela, ’
MmoceJsKa,

CCIILCKOT'O OKpyTa

OOecrneuenue
(YHKIIMOHUPOBaAH
A
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOpoJax
paloHHOTO
3HAYEHHS, Celax,
moceyikax,

15284,0

CEIIbCKUX
OKpyTax

Kanuraneueiii u
CpeIHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOPOT B TOPOAAX
pailoHHOTO 0,0
3HAYCHUS, Cellax,
MoceyKax,
CeNIbCKUX

OKpyTax

Tpoune 153691,1
IIpoune 153691,1

Armmapar akuMa
ropona
pailoHHOTO
3HAYCHUS, Cela,
mocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

153691,1

Peanuzanus
MEpPONPUATUI TIO
COIIMAJIBHOU U
UHXXEHEPHOU
uH(pPacTpyKType

B cenbckux 1536911
HACCJIICHHBbIX



15

124

048

051

NyHKTax B
pamKkax npoexra "
Ayswut-En 6eciri"

Tpanchepts
TpaucdepTs

Anmapar akuma
ropona
paliOHHOTO
3HAYEHUs, Celna,
mocernka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

BosBpar
HEHCI0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIONH30Ba
HHBIX) I€JEBBIX
TpaHcdepToB

IleneBbie
TeKyIlIue
TpaHChepTH U3
HIDKECTOSIIETO
OroKeTa Ha
KOMIIEHCAI[UIO0
MNOTEPh
BBIIIIECTOSAIIETO
OI0/KETA B CBA3H
C HM3MEHEHHEM
3aKOHO/IaTEIBCTB
a

III. Ywmcroe
OIOKETHOE
KpeIuTOBaHNe

BromxxeTHsie
KpEIOUThI

IToramenwue
OIOIKETHBIX
KPE/IUTOB

IV. Canpmo mo
omepanusM C
(hMHAHCOBBIMHU
aKTUBaMH

IIpuobperenue
(hTHAHCOBBIX
aKTHBOB

[MocTynnenus ot
npoaaxxu
(hHAHCOBEIX
AaKTHUBOB
rocyaapcTBa

149,0
149,0

149,0

0,0

149,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0



V. Hepunur ( -45,5
npoduuuT)
Orokera

VI.
PuHaHCUpPOBaHUE
nedunura (
UCTIOJIb30BaHNE
npodunuTa)
Oromxera

45,5

IToctynnenue
3aiiMOB

IToramenue
5 0,0
3aliMOB

Hcnonb3yemsre
OCTaTKH

8 45,5
OIOKETHBIX

cpencTB

OcTaTku
01 OIOIKETHBIX 45,5
CpencTB
CBoOOIHEIE
0CTAaTKU
1 45,5
OIOIPKETHBIX

CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTPpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuimnu Pecniyonuku Kazaxcran



