

О внесении изменений в решение Аягозского районного маслихата от 30 декабря 2024 года № 20/406-VIII "О бюджете Тарбагатайского сельского округа Аягозского района на 2025-2027 годы"

Решение Аягозского районного маслихата области Абай от 18 декабря 2025 года № 31/558-VIII

Примечание ИЗПИ!

Порядок введения в действие настоящего решения см. в п.2.

Аягозский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аягозского районного маслихата "О бюджете Тарбагатайского сельского округа Аягозского района на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года №20/406-VIII следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Тарбагатайского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) поступления – 246385,8 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 9888,0 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 398,0 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 236099,8 тысяч тенге;

2) расходы – 246431,3 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -45,5 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 45,5 тысяч тенге, в том числе:

поступление займов – 0,0 тысяч тенге;

погашение займов – 0,0 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 45,5 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аягозского районного маслихата

А. Ибрайшин

Приложение к решению
Аягозского районного маслихата
от 18 декабря 2025 года
№31/558-VIII

Приложение 1 к решению
Аягозского районного маслихата
от 30 декабря 2024 года
№20/406-VIII

Бюджет Тарбагатайского сельского округа на 2025 год

Категория				Сумма (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
			I. Доходы	246385,8
1			Налоговые поступления	9888,0
	01		Подоходный налог	1295,1
		2	Индивидуальный подоходный налог	1295,1
	04		Налоги на собственность	6832,6
		1	Налоги на имущество	134,3
		3	Земельный налог	15,4
		4	Налог на транспортные средства	5228,8
		5	Единый земельный налог	1454,1
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	1760,3
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	1760,3
02			Неналоговые поступления	0,0
	01		Доходы от государственной собственности	0,0
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в	0,0

			государственной собственности	
3			Поступления от продажи основного капитала	398,0
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	398,0
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	398,0
4			Поступления трансфертов	236099,8
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	236099,8
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	236099,8

Функциональная группа					Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа				Наименование	
Администратор бюджетных программ					
Программа					
				II. Затраты	246431,3
01				Государственные услуги общего характера	55457,0
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	55457,0
				Аппарат акима города районного	

		124		значения, села, поселка, сельского округа	55457,0
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	44393,3
			022	Капитальные расходы государственного органа	11063,7
07				Жилищно-коммунальное хозяйство	21850,2
	2			Коммунальное хозяйство	8423,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8423,8
			014	Организация водоснабжения населенных пунктов	8423,8
	3			Благоустройство населенных пунктов	13426,4
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	13426,4
			008	Освещение улиц населенных пунктов	13426,4
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	0,0
			010	Содержание мест	0,0

				захоронений и погребение безродных	
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	0,0
12				Транспорт и коммуникации	15284,0
	1			Автомобильный транспорт	15284,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	15284,0
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	15284,0
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	0,0
13				Прочие	153691,1
	9			Прочие	153691,1
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	153691,1
			057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных	153691,1

				пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	
15				Трансферты	149,0
	1			Трансферты	149,0
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	149,0
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,0
			051	Целевые текущие трансферты из нижестоящего бюджета на компенсацию потерь вышестоящего бюджета в связи с изменением законодательства	149,0
				III. Чистое бюджетное кредитование	0,0
				Бюджетные кредиты	0,0
				Погашение бюджетных кредитов	0,0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
				Приобретение финансовых активов	0,0
				Поступления от продажи финансовых активов государства	0,0

			V. Дефицит (профицит) бюджета	(-45,5
			V I . Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	45,5
			Поступление займов	0,0
			Погашение займов	0,0
	8		Используемые остатки бюджетных средств	45,5
		01	Остатки бюджетных средств	45,5
			1 Свободные остатки бюджетных средств	45,5